
TERESINA - PISexta-feira, 15 de abril de 2005 - Nº 070

7

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECREÁRIA

Portaria Nº. 022/05-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar a Servidora MARIA DO SOCORRO SOLANO NOGUEIRA DO MONTE
matrícula 129.531-4, para exercer a função de TOMADORA DE SUPRIMENTO DE
FUNDOS, no Lar da Criança Maria João de Deus, até ulterior deliberação conforme
Art..5 do Decreto nº 10741 de 06 de março de 2002.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 12 de abril de 2005.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária de Assistencia Social e Cidadania-SASC

P. P.  14331

PORTARIA Nº 022, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2005.

O Procurador Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art.
13, I, da Lei Complementar nº 04, de 13 de dezembro de 1990, que organiza a Procuradoria
Geral do Estado, resolve:

Art. 1o. Fixar em 10 (dez) dias, a partir do recebimento, o prazo de devolução dos
processos administrativos sujeitos à parecer dos Procuradores de Estado, podendo o
aludido prazo ser reduzido ou ampliado pelo Procurador Geral ou pelo Chefe da respectiva
especializada.

Art. 2º. Determinar a realização de apuração mensal dos processos distribuídos e
devolvidos com parecer por cada Procurador.

Parágrafo Único – A apuração de que trata esse artigo ficará a cargo das Procuradorias
Especializadas e será remetida a Corregedoria da Procuradoria Geral do Estado.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Plínio Clerton Filho
Procurador Geral do Estado

P. P.  14307

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005
Inexigibilidade de Licitação- inviabilidade de competição
Motivo: necessidade de contratação de todos- credenciamento
Objeto: 1)veiculação de produtos internos, criados e produzidos pelo governo do
Piauí;2)veiculação de produtos criados e produzidos pelos próprios veículos, desde
que de interesse social; 3)publicidade legal; 4)veiculação de objeto inespecífico, desde
que de interesse do governo estadual e que não tenham sido criados ou produzidos
pelas agências de publicidade contratadas pelo Governo do Piauí

CONTRATO CONTRATANTE CONTRATADA
031/2005 CCOM TV Radio Clube de Teresina

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 14 de abril de 2005.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente da CPL/CCOM

EXTRATO PUBLICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3420-A/2003
TERMO ADITIVO Nº01/2005 AO CONTRATO Nº 022/2003
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratado: Ícone Comunicação Ltda-ME
Objeto: Alteração da Vigência do contrato
Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 14 de abril de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

EXTRATO PUBLICAÇÃO
Convênio n.º001/2005
Concedente: Coordenadoria de Comunicação Social
Convenente: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí- SEBRAE
OBJETO:  ccoperação técnica-financeira  para a realização das FEPEMES
REGIONAIS, do FESTIVAL DE INVERNO DE PEDRO  II e do ESPAÇO PIAUÍ
SAMPA.
 Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 14 de abril de 2005

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P.  14328

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL

Termo de Repactuação Nº 001/2005

OBJETO: Assunção de parte remanescente de obra com andamento lento e presença de
prejuízos para a população.
Repactuantes: Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí – SEDUC-PI e a Empresa
Construtora J. Coelho Ltda.
Convênios 017 e 021/2004, e  183/04 e 05/05.
Processo Administrativo nº 0011056-4/2005
Motivo: Necessidade de readequar ação objeto de contrato vencido e não totalmente
adimplido, apresentando-se com visíveis prejuízos para a população.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO  EDUCATIVA DO PIAUÍ e

ALEMANHA VEÍCULOS LTDA

CONTRATANTE: Fundação Rádio e Televisão Educativa do Piauí
CONTRATADA: Alemanha Veículos Ltda
OBJETO: Aquisição de um veículo automotor
VALOR: O valor total do contrato é de R$ 20.590,00 (Vinte Mil, Quinhentos e Noventa
Reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, do Art. 24, da Lei Federal n° 8.666/93

P. P.  14311

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE DO PROCURADOR GERAL

Fundamento Legal: Inciso XI do art.24.
Valor: R$ 550.555,00 (quinhentos e cinqüenta mil e quinhentos  e cinquenta  e cinco  reais)
Outras Informações: CPL – SEDUC, telefone (086)2163239/2163212.

Termo de Repactuação Nº 002/2005

OBJETO: Assunção de parte remanescente de obra com andamento lento e presença de
prejuízos para a população.
Repactuantes: Secretaria de Educação e Cultura do Estado do Piauí – SEDUC-PI e a Empresa
Astra Projeto e Construções Ltda.
Convênios 017 e 021/2004, e  183/04 e 05/05.
Processo Administrativo nº 0010485-0/2005
Motivo: Necessidade de readequar ação objeto de contrato vencido e não totalmente
adimplido, apresentando-se com visíveis prejuízos para a população.
Fundamento Legal: Inciso XI do art.24.
Valor: R$ 179.170,00 (cento e setenta e nove mil e cento e setenta reais)
Outras Informações: CPL – SEDUC, telefone (086)2163239/2163212.

P. P.  14327

DANIEL DE SOUSA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador de Logística, Abastecimento e Serviços, da Fundação dos Esportes do Piauí
- FUNDESPI.

FRANCISCO ANTÔNIO DA LUZ, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2, de
Coordenador Financeiro de Projetos, da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI.

GLESTOW ANDRADE FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo DAS-2,
de Coordenador de Eventos Esportivos e Lazer, da Fundação dos Esportes do Piauí -
FUNDESPI.

FRANCISCO DAS CHAGAS FERRAZ REGO para exercer o Cargo em Comissão, Símbolo
DAS-2, de Coordenador de Finanças, da Fundação dos Esportes do Piauí - FUNDESPI.

P. P.  14312


